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متن پرسش

سلام و عرض ارادت: متن زیر را یکی از دوستان بنده برایم ارسال کرده، لطفا نظر خود در مورد این متن

بفرماد و منابعی که این ماجرا را به درستی و دقیق روایت کرده را معرفی کنید. مخالفت آیتاالله

خمینی با رژیم شاه از زمان لایحهی انجمنهای ایالتی و ولایتی شروع شد. خمینی با حق رأی زنان و

حقوقی که در انتخابات به اقلیتهای مذهبی داده شده بود مخالفت کرد. عقبنشینی دولت در برابر

این مخالفت باعث شد که خمینی پیشروی کند و در موضوع قرارداد کاپیتولاسیون در سخنرانیاش به

شخص شاه حمله کند. متعاقب این سخنرانی، رژیم شاه وی را دستگیر و از قم به تهران برد و زندانی

کرد. طبق قانون اساسی مشروطه مجتهدین و مراجع تقلید مصونیت از محاکمه داشتند و

آیتاالله خمینی در آن زمان مرجع تقلید نبود. برای نجات جان آیتاالله خمینی، آیتاالله شریعتمداری

به تهران رفت و خمینی را به عنوان مرجع تقلید معرفی کرد.  آیتاالله سید محمد کاظم شریعتمداری در

این زمینه گفته بود: «ما همان موقع به تهران آمدیم و در شاه عبدالعظیم تمام علمای شهرستانها را

جمع کردیم و چون در آن موقع راجع به آیتاالله خمینی نظر محاکمه و شدّت عمل داشتند و حتّی

روزنامههای آن موقع صحبت از اعدام میکردند، از آن نظر لازم دیدیم که پیشگیری بشود.»

آیتاالله حسینعلی منتظری هم در این باره خاطرهای را نقل میکند: «من متن تلگرافی را که تهیّه کرده

بودم خواندم که از آقای خمینی به عنوان آیتاالله و مرجع عالیقدر تقلید نام برده بودم، یکی از آقایان

گفت: ایشان که مرجع تقلید نیست، چه کسی از ایشان تقلید میکند؟! گفتم من از ایشان تقلید

میکنم، پس ایشان مرجع تقلید است!» پس از انقلاب بین آیتاالله خمینی و آیتاالله

شریعتمداری اختلافاتی به وجود آمد. در اولین فرصت، اتهام همراهی در کودتای صادق قطبزاده به

شریعتمداری زده شد. پس از آن، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم (نهاد حکومتی اعلام مراجع

رسمی) در اقدامی بیسابقه در تاریخ شیعه، آیتاالله شریعتمداری را از مرجعیّت خلع کرد. سپس

آیتاالله شریعتمداری محصور شد و تا پایان عمر در حصر خانگی ماند. چند سال بعد، شبیه همین

سناریو برای آیتاالله حسینعلی منتظری اجرا شد. بنابراین دو نفری که حامی و پشتوانهی اصلی

مرجعیت آیتاالله خمینی بودند پس از انقلاب، هم از مرجعیت خلع شدند، هم مورد اهانت شدید قرار

گرفتند و هم سالها در حصر خانگی به سر بردند!
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